
UCHWAŁA NR XII/55/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie odmowy uwzględnienia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 
2018 poz. 870) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się wniosku zawartego w petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów 
„AEQUITAS” z dnia 5 marca 2025 r. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawarte zostało w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piławie Górnej do zawiadomienia Wnoszących 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia przez Radę. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A937C14-287E-4D61-934A-D868C31D3F1E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Dnia 11 marca 2025 r. do Urzędu Miasta w Piławie Górnej wpłynęła, za pośrednictwem środków komunikacji 
elektronicznej, petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów "AEQUITAS" wnosząca o podjęcie uchwały 
wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów 
powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przedmiotowa petycja spełniła wymogi formalne określone w przepisach ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  
o petycjach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Piławie Górnej przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
która rozpoznała sprawę na posiedzeniu w dniu 19 marca 2025r., rekomendując Radzie Miejskiej nie 
uwzględnienie wniosku zawartego w petycji. 

Dokonując analizy ustalono, że stosownie do treści art. 18 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym do 
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie 
stanowią inaczej. Przepis ten upoważnia radę gminy do podejmowania działań niewładczych np.  
o charakterze programowym, intencyjnym, o ile działania pozostają w granicach zadań gmin przewidzianych 
w prawie (wyrok NSA z 28 kwietnia 2011 roku, II OSK 269/11). Niewątpliwie poza zakresem właściwości 
gminy znajdują się sprawy ogólnokrajowe czy należące z mocy ustaw szczególnych do właściwości innych 
organów samorządowych, państwowych lub organizacji społecznych (A. Szewc - komentarz do art. 18 usg 
system informacji prawnej LEX). 

Podjęcie przez organ wykonawczy Gminy Piława Górna działań w zakresie żądanym przez składającego 
petycję zostałoby dokonane bez wymaganego upoważnienia ustawowego, stanowiąc tym samym rażące 
naruszenie prawa, tj. art. 7 Konstytucji RP, w myśl którego organy władzy publicznej, do których zalicza się 
również organy samorządu terytorialnego, działają na podstawie i w granicach prawa. 

Podsumowując, brak jest podstawy prawnej do podjęcia przez Radę Miejską w Piławie Górnej uchwały  
w sprawie wyrażenia protestu wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą 
sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Mając na uwadze powyższe niniejsza petycja nie zasługuje na uwzględnienie i Rada Miejska w Piławie 
Górnej postanawia jak w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A937C14-287E-4D61-934A-D868C31D3F1E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/55/2025 RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


